# Alphabetum

## XIII

q̄ supra cōiter dicta sunt circa exteriorem cul-  
tum. Insuper intendendū est q̄dā spēale q̄  
muliebris cultus viros ad lasciuia p̄uocat.  
Sicut illud, puerb. viij. Ecce mulier occurrit illi  
ornati meretrīcio. p̄parata ad decipiendum  
animas. Hoc tū mulier licite opam dare. ad  
hoc q̄ viro suo placeat. ne p̄ ei cōtemptū in  
adulteriū labat etiā absq̄ pctō. Ille aut̄ mu-  
lieres q̄ viros nō hñt. nec volunt hñe. et sūt in  
statu nō bñdi. nō p̄nt absq̄ pctō appetere pla-  
cere viroꝝ aspecibꝝ ad cōcupiscendū. qz hoc  
est dare eis incenſiū peccādi. Et si quedam  
hac intentione se ornent. vt alios prouocent  
ad cōcupiscentiā mor taliter peccāt. Si aut̄ ex  
quādā levitate vel etiā quādā vanitate ppter  
iactānā quādā nō semp est pctm mortale sed  
qñq̄ veniale. Et eadem rō quantū ad hoc est  
etiā de viris. Cui ang. in ep̄la ad posside m̄  
Holo vt de ornamentiis auri vel vestis ppter  
habeas in p̄hibendo sententiā nisi in eis qui  
neq̄ pingari sunt neq̄ pingari cupientes co-  
gitare dñit quō placeat deo. Illi aut̄ cogitat  
q̄ sunt mundi quō placeat. vel viri vixibus  
vel mulieres mariis. vt capillos nudare fe-  
minas quas etiā caput velare apls iubet nec  
maritātē decet. in q̄ tū possent aliq̄ a pctō ex-  
cusari. qñ hoc non fieret ex aliq̄ vanitate. sed  
pter triā p̄suētidinem. q̄uis talis consue-  
tido nō sit laudabilis. Ad argumentū p̄  
trium dñm. q̄ si que ars est ad faciendū aliq̄  
opa quibus homines vñ nō p̄nt absq̄ pctō.  
p̄ dñs artifices talia faciendo peccarent ut po-  
te p̄bentes directe alijs occasionem peccādi.  
puta si quis fabricaret idola vel aliqua ad cul-  
tum idolatrie p̄tinentia. si quavero ars sit cui  
ius opibus homines p̄nt bene et male vñ. sic  
gladij sagitte et alia hm̄i. vñs talū artū nō  
est pctm. et he sole artes sunt dicende. si tam  
opibus alicuius artis ut pluries aliqui male  
vterent. q̄uis de se nō sunt illicite. sunt tū p̄  
effectū principis a cūitate extirpande sūt do-  
cumenta platonis. Qz ḡ mulieres licite pos-  
sunt se ornare vel vt cōsequunt decentiam sui  
status. vel etiā aliquid supaddere vt placeat  
viris. pseq̄ns est vt artifer talū ornamentoꝝ  
nō peccat in vñl talis artis. nisi forte inueni-  
endo aliqua supflua et curiosa. Lertio vi-  
ta mūdanoꝝ. tc. ppter gulositatem. nā quili-  
bet fugit hoc naturaliter qd̄ sibi triū est et de-  
structiū honoris et minoratiū sue libertatis  
sic ā est gulositas. nā voluptuosi et gulosi deli-  
cate p̄uientes rei delectatiōis ad modū au-  
toꝝ.

cule capiunt̄ q̄ a deliciis carnalibꝝ recedere  
nō p̄nt dñi volunt et tunc in seruitate redigunt̄  
et fiunt fui diaboli. sic et illi qui in bello capi-  
unt fui fiunt et ingenuitatem pdunt insi. de  
iū. pso. c. summa. p̄p̄ qd̄ beat amb. in quadā  
ep̄la sic inquit. Quicūq̄ a pueritia se dede-  
rit delitijs. māebit in fuitate vt viuens mor-  
tr̄ sit. Et iō famū est delicate et gulose vivere  
et delectatiōes sequi carnales. et in arte ex eo  
qz delectatio brevis est pena at q̄ sequit̄ lōga  
est et intollerabil. Qd̄ quidē pater in diuite  
epulone q̄ in delitijs et diuite fuit semp. qz  
induebat purpura et bisso. et epulabat q̄d̄ die  
splendide. cui tps delitijs fuit breve. tps at  
penaz eternū et line termino qz cū mortuō est  
sepult̄ est in inferno. Hō em̄ sic gula antiqui  
tus curabat seu in principio mundi sed fm̄ in  
no. tertii de vilitate p̄dinōis hūane pte. ij. c.  
xvij. Initii vite hominis aq̄ fuit et panis et  
vestimentū. Nunc at gulosis nō sufficiunt  
fructū arboꝝ. nō grana leguminū. nō radices  
herbaꝝ n̄ pisces mar̄. nec bestie fr̄e. nec aues  
celi. sed q̄runt̄ p̄gnita tr̄pant̄ a romata nutri-  
unt̄ altilia. capiunt̄ obesa. q̄ studiose coquunt̄  
archicoꝝ arte. q̄ laute pant̄ officio ministro  
tū aliꝝ p̄tundit et colat. alius p̄fundit conficit  
subām vñt in accēs. naturāq̄ in arte. vt sati-  
ritas trāseat in esurientē vt fastidiū renocet̄ et  
appetitū ad irritādū gulā. n̄ ad sustentādū na-  
turā q̄ fm̄ b̄ mūmis p̄tentia sed ad auiditatem  
explēdā. Ip̄a tū gule voluptas tā brevis ēt  
spacio loci vix sit quatuor digitoꝝ spacio tps  
vix sit totidē mositorꝝ qd̄ miltū displicet gu-  
losis. qz appetit̄ hñe gutt̄ in q̄ celebrat̄ illō cō-  
uiuū lōgū. vt lōgā hēant delectatiōem. sicut  
patuit d̄ plamorate q̄ d̄siderabat hñe collum  
gruis lōgū vt dñi sentiret dulcedinē. Hile et  
eadē rōne epicuri gutt̄ ad celū optabat hñe.  
et cā ē qz in gutt̄ delectatio magna ē et mai-  
or q̄ sit i lingua. iii. ethi. ppter qd̄ gulosi me-  
ta sobrietatis et tr̄pantie excedunt̄. Et sic fm̄  
Inno. p̄tēnit̄ mediocritas et supfluitas affe-  
ctat̄ i diversitate ciboꝝ et varietate saporꝝ. ani-  
ditas em̄ nescit modū et voracitas excedit mē-  
surā et seq̄ p̄ea et i grauat̄ stomachus turbat̄  
sensus opprimit̄ intellectus. iñ n̄ sanitas et sa-  
lus sed morbus et mors. Audi ḡ doctrinā sa-  
pientis et noli amīdus ēe in omni epulatiōe et  
nō effundas te sup oēm escā. In multis em̄  
escis erit infirmitas. qz multi ppter crapulam  
perirent. Unde auicen. prima fen. iiij. c. viij.  
libil deterī satiritate tpe fernilitat̄. Jul